Gesamtprogramm
Hochleistungssägen für die Stahl- und Metallindustrie
2 3
Innovative Sägetechnologie –
Ihr sicherer Invest
Ob Werkstattmodell oder High-End-
Sägen für die Industrie – unser
Anspruch ist der „Schritt voraus“

 Ein durchdachtes
Maschinenkonzept
 Gut zugänglich
 Sichere Materialspannung
 Universell einsetzbar
Vielfältige Einsatzgebiete
 Stahlhandel/Stahlbau
 Metallbau
 Maschinenbau
 Luft- und Raumfahrtindustrie
 Automobil- und Zulieferindustrie
 Schmiedeindustrie
 Werkzeug- und Formenbau
Typ Schnittbereich
90° rund 90° flach B x H
HBE320-523 320 520 x 320
HBP430 430 430 x 430
HBP530 530 700 x 530
HBP530-1104 530 1100 x 500
HBP610 610 610 x 610
HBP800 800 800 x 800
HBP1000 1000 1000 x 1000
Alle Angaben in mm
Technische Daten
6 7Vollautomaten HBE Baureihe Vollautomaten HBE Baureihe
Erledigt Serienschnitte schnell und präzise.

 Hohe Stabilität
 Enge Schnitttoleranzen
 Exakte Abschnittlänge
 Enorme Leistungsfähigkeit
 Zuverlässiger Betrieb
 Energieeffizient
 Kompakt
Einfache und sichere
Bedienung
 Guter Zugang zur Maschine
 Anwenderfreundliche
 NC-Steuerung
BEHRINGER HBE411A Dynamic
Typ Schnittbereich Nachschublänge
Einfachhub90° rund 90° flach B x H
HBE261A Dynamic 260 300 x 260 640
HBE321A Dynamic 320 350 x 320 640
HBE411A Dynamic 410 510 x 410 640
HBE511A Dynamic 510 510 x 510 640
HBE663A Performance 660 710 x 660 540 | 1500 | 3000
HBE860A Performance 860 860 x 860 500
HBE1060A Performance 1060 1060 x 1060 500
Alle Angaben in mm
Technische Daten
8 9
Für höchste Anforderungen. Ideal bei hohen
Stückzahlen und besonders harten Stählen.
Die Schnellsten –
auch bei härtesten Jobs
Geschaffen für den
Heavy-Duty Einsatz
 Beste Verarbeitungsqualität
 Überragende Geschwindigkeit
 Hohe Lebensdauer
 Prozesssicheres
 Materialhandling
Sägt nahezu
jeden Stahl
 Werkzeugstähle
 Rostfreie Stähle
 Hitze-/Säureresistente Stähle
 Hoch legierte Stähle
 Alle Bau- und Kohlenstoffstähle
Typ Schnittbereich Nachschub-
länge
Einfachhub90° rund 90° flach B x H
HBM440A 440 440 x 440 600
HBM540A 540 630 x 540 500
HBM800A 800 800 x 800 600
HBM800-1201A 800 1.200 x 800 . 600
HBM440ALU 440 440 x 440 600
HBM540ALU 540 630 x 540 500
HBM800ALU 800 800 x 800 600
HBM800-1201ALU 800 1.200 x 800 . 600
HBM440A-PC-E 440 440 x 440 600
HBM540A-PC-E 540 630 x 540 500
Alle Angaben in mm
Auch für Aluminium
die richtige Lösung
 Spezielle Variante für den

schneller.
Die HBM meistert auch größte Späne-
mengen. Profitieren Sie von der Leis-
tungskraft und Flexibilität dieser Hoch-
leistungsbandsägen.
Technische Daten
10 11Gehrungsbandsägen Gehrungsbandsägen
Geschaffen für Gehrungsschnitte und
Profile in Stahl. Überzeugend bei Leistung
und im Schnittbereich.
Gehrungsbandsägen –
universell und flexibel
Typ Schnittbereich Gehrung rechts Gehrung links
90° rund 90° flach B x H 45° flach B x H 45° flach B x H 30° flach B x H
HBP263G 260 400 x 260 - 260 x 260 150 x 150
HBP260-403G 260 400 x 260 200 x 260 260 x 260 150 x 150
HBP313G 310 520 x 310 - 350 x 310 230 x 300
HBP310-523G 310 520 x 310 260 x 310 350 x 310 230 x 300
HBP410-723G 410 700 x 400 450 x 380 450 x 400 300 x 300
HBP410-923G 410 900 x 400 600 x 380 600 x 400 400 x 300
HBP510-723G 510 700 x 500 450 x 500 450 x 500 300 x 400
HBP510-923G 510 900 x 500 600 x 500 600 x 500 400 x 400
HBP510-1208G 510 1200 x 510 810 x 510 810 x 510 510 x 510
HBP800-1304G 800 1300 x 750 800 x 600 800 x 600 -
Alle Angaben in mm
Präzision bei jedem Schnitt
 Hohe Positioniergenauigkeit bei Links-/Rechts-Gehrungen
 Auch für große Schnittbreiten
Erfreulich vielseitig
 Hochflexible, leicht bedienbare Winkelverstellung
 Problemlose Anpassung an individuelle Anforderungen
 Kundenindividuelle Automatisierungslösungen
 für einfaches Materialhandling
BEHRINGER HBP410-923G
Technische Daten
12 13
Entwickelt für automatische
Gehrungsschnitte links und rechts.
Die Spezialisten für
den Stahl- und Metallbau
Präzise Winkel garantiert
 Besonders leistungsfähig durch NC-Winkelverstellung
 Hohe Positioniergenauigkeit mit NC-Längenmesseinrichtung
 Große Nachschublänge schon im Einzelhub
 Sichere Bündelschnitte mit Paketspanneinrichtung (Option)
Typ Schnittbereich Gehrung links Gehrung rechts Nachschublänge
Einschubfach90° rund 90° vierkant B x H 90° flach B x H 45° rund 45° vierkant B x H 45° flach B x H 30° rund 30° vierkant B x H 30° flach B x H 45° rund 45° vierkant B x H 45° flach B x H
HBE320-523GA 320 320 x 320 520 x 320 320 320 x 320 390 x 320 200 200 x 200 200 x 320 320 320 x 320 330 x 320 3000
HBP410-723GA 410 400 x 400 620 x 400 410 400 x 400 450 x 400 300 300 x 300 300 x 300 380 380 x 380 450 x 380 3000
HBP410-923GA 410 400 x 400 820 x 400 410 400 x 400 600 x 400 300 300 x 300 400 x 300 380 380 x 380 600 x 380 3000
HBP510-723GA 510 500 x 500 620 x 500 450 450 x 450 450 x 500 300 300 x 300 300 x 400 450 450 x 450 450 x 500 3000
HBP510-923GA 510 500 x 500 820 x 500 510 500 x 500 600 x 500 400 400 x 400 400 x 400 480 500 x 500 600 x 500 3000
HBP510-1208GA 510 510 x 510 1200 x 510 510 510 x 510 810 x 510 510 510 x 510 510 x 510 510 510 x 510 810 x 510 3000
Alle Angaben in mm
BEHRINGER HBP310-523GA
Gehrungsautomaten Gehrungsautomaten
Technische Daten
14 15
Power pur – unsere starken Lösungen für große und schwere
Werkstücke. Zuverlässig, präzise und extrem robust.
Die Starken für schwere Brocken
Typ Schnittbereich Spannbreite
minimal
Tischgröße
L x B
Verfahrweg
des Tisches
Nachschub-
länge
Einfachhub90° rund 90° vierkant B x H 90° flach B x H
HBP1100 1100 1100 x 1100 1100 x 1100 100 - - -
HBP1100-1500 1100 1100 x 1100 1500 x 1100 300 - - -
HBP1100-1800 1100 1100 x 1100 1800 x 1100 400 - - -
HBP1100-2100 1100 1100 x 1100 2100 x 1100 500 - - -
HBP1500 1500 1500 x 1500 1500 x 1500 300 - - -
HBP1100A 1100 1100 x 1100 1100 x 1100 100 - - 400
HBP1100-1500A 1100 1100 x 1100 1500 x 1100 300 - - 400
HBP1500A 1500 1500 x 1500 1500 x 1500 300 - - 400
HBP1100T 1100 1100 x 1100 1100 x 1100 100 3000 x 1200 2000 -
HBP1100-1500T 1100 1100 x 1100 1500 x 1100 400 3000 x 1200 2000 -
HBP1100-1800T 1100 1100 x 1100 1800 x 1100 400 3000 x 1500 2000 -
HBP1500T 1500 1500 x 1500 1500 x 1500 400 3000 x 1200 2000 -
HBP1500-1800T 1500 1500 x 1500 1800 x 1500 400 3000 x 1500 2000 -
Typ Schnittbereich Spannbreite
minimal
Tischgröße
L x B
Verfahrweg
des Portals90° rund 90° vierkant B x H 90° flach B x H
HBP1100 GANTRY 1100 1100 x 1100 1100 x 1100 100 6500 x 1200 5000
HBP1100-1500 GANTRY 1100 1100 x 1100 1500 x 1100 400 6500 x 1200 5000
HBP1100-1800 GANTRY 1100 1100 x 1100 1800 x 1100 400 6500 x 1500 5000
HBP1100-2100 GANTRY 1100 1100 x 1100 2100 x 1100 500 6500 x 1800 5000
HBP1500 GANTRY 1500 1500 x 1500 1500 x 1500 400 6500 x 1200 5000
HBP1500-1800 GANTRY 1500 1500 x 1500 1800 x 1500 400 6500 x 1500 5000
HBP1500-2100 GANTRY 1500 1500 x 1500 2100 x 1500 500 6500 x 1800 5000
HBP1800 GANTRY 1800 1800 x 1800 1800 x 1800 400 6500 x 1200 5000
HBP1800-2100 GANTRY 1800 1800 x 1800 2100 x 1800 500 6500 x 1800 5000
HBP2100 GANTRY 2100 2100 x 2100 2100 x 2100 500 6500 x 1800 5000
Optimal, wenn’s
richtig hart kommt
 Besonders stabile Bauweise
 Extrem belastbar, bis 100 Tonnen